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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr.______Prot.                                                   Tiranë më, ___.___.2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  OPERATORËVE EKONOMIKË  

TË SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR (SPE) 

 

Për:  Shoqërinë OE “FARMA NET ALBANIA” Shpk, me NIPT: K92201080V   

Adresa: Rruga ‘Siri Kodra’, nr. 8/660, Kat 1, Tiranë; 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit:  "Blerje leter rulo për shërbimet, kabinetet dhe konsultat e Qendres 

Spitalore   Universitare “Nënë Tereza” për 12 muaj", ‘Procedurë e Hapur e Thjeshtuar – 

Mallra – Prokurim me Mjete Elektronike’, Marrëveshje Kuadër me një OE me të gjitha 

kushtet e përcaktuara, me afat 12 muaj.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

OBJEKTI:  “Blerje leter rulo për shërbimet, kabinetet dhe konsultat e Qendres 

Spitalore   Universitare “Nënë Tereza” për 12 muaj”. 
 

FOND LIMIT:  5,800,000 (pesë milion e tetëqind mije) LEKË PA TVSH. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-18050-01-28-2022 

 

Kohëzgjatja e Kontratës: MK me afat 12 muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne k  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Shoqëria OE “OES DISTRIMED” Shpk,  NIPT: K31520054N   

 

Vlera: me vlerë 3810000 (tre milion e tetëqind e dhjetë mijë ) Lekë pa TVSH dhe 

4572000 (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mije) Lekë me TVSH. 
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2. Shoqëria OE “FARMA NET ALBANIA” Shpk,  NIPT: K92201080V  

 

Vlera: me vlerë 5280000 (pesë milion e dyqind e tetedhjetë mijë) leke pa TVSH dhe 

6336000 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë) Lekë me TVSH. 

 

3. Shoqëria OE “PASTRIME SILVIO” Shpk,  NIPT: K91413010N  

 

Vlera: me vlerë 5450000 (pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) leke pa TVSH 

dhe 6540000 (gjashtë milion e pesëqind e dyzet mijë) Lekë me TVSH. 

 

 

Operatorë Ekonomik të s’kualifikuar:  

 

1. Shoqëria OE “OES DISTRIMED” Shpk,  NIPT: K31520054N   

 

Vlera: me vlerë 3810000 (tre milion e tetëqind e dhjetë mijë ) Lekë pa TVSH dhe 4572000 

(katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mije) Lekë me TVSH  

 

Në DST, pila 2.3, Kapaciteti teknike, germa d, parashikohet se: d) Per artikullin objekt 

prokurimi, ofertuesi  duhet te paraqese mostra diten e hapjes se ofertave, me date 

__.__.2022 ne oren 10:00. Dorezimi i Kampionit/ mostres, te behet prane Drejtorise 

Juridike/Sektori Prokurimeve, QSUT ”Nene Tereza”, e mbyllur ne nje zarf /kuti apo 

paketim  jo transparent te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

- “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i 

Vlerësimit te Ofertave te procedurës se prokurimit « ………. » dhe jo para datës  

__.__.2022 ne oren 10:00. 

- Se bashku me mostren ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe 

firmosur ku te listohet mostra qe ndodhen ne zarf/kuti/paketim. 

- Mbi mostren qe do dorëzohet,ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe 

përfaqëson sipas formularit te çmimit. 

- Ne çdo moster duhet te evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te 

përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

Shënim*: Nëse mostra e dorëzuar, nuk është e shoqëruar me listën e inventarizimit 

dhe e identifikuar sipas Nr. Rendor te formularit te çmimit apo nëse nuk paraqitet 

moster per kete artikull ose nëse origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë  oferta do te quhet jo e rregullt dhe 

rrjedhimisht do te s’kualifikohet. 

Në dokumentacionin e paraqitur në SPE origjina e produktit rezulton Bourmas 

Medical, Greqi. Mostra e dorëzuar rezulton Medtronic.  
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Referuar parashikimeve te DST, germa d), shënim, ku citohet se: nëse origjina e 

stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë  

oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te s’kualifikohet, duke qenë se 

origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga 

ofertuesi në SPE, oferta e paraqitur quhet jo e rregullt dhe për rrjedhojë 

s’kualifikohet.  

 

Per sa me siper, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr. 

162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dokumentave të tenderit të miratuara 

ne kriteret e vecanta per kualifikim pika 2.3 ”Kapacitetin teknik”, germa d) si dhe PV 

të dorëzimit të mostrave në ditën e hapjes/dorëzimit të ofertave, u konstatua se oferta 

e operatorit ekonomik “OES Distrimed” Shpk per kete procedure prokurimi, nuk 

eshte ne perputhje me kriteret dhe specifikimet teknike te vendosura ne DST dhe 

shtojcen me ndryshime ne DST, duke e konsideruar oferte te pavlefshme. 

 

2. Shoqëria OE “PASTRIME SILVIO” Shpk,  NIPT: K91413010N  

 

Vlera: me vlerë 5450000 (pesë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) leke pa TVSH 

dhe 6540000 (gjashtë milion e pesëqind e dyzet mijë) Lekë me TVSH 

  

1. Në DST, pika 2.3, Specifikime Teknike, germa D, kërkohet: d) Per artikullin 

objekt prokurimi, ofertuesi  duhet te 3ostër33 mostra 3ostë e hapjes se ofertave, 

me date __.__.2022 ne 3ost 10:00. Dorezimi i Kampionit/ 3ostër3, te behet 3ostë 

Drejtorise Juridike/Sektori Prokurimeve, QSUT ”Nene Tereza”, e mbyllur ne 

nje zarf /kuti apo paketim  jo transparent te vulosur mbi te cilin te 3ostër33:  

- “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i 

Vlerësimit te Ofertave te procedurës se prokurimit « ………. » dhe jo para 

datës  __.__.2022 ne 3ost 10:00. 

- Se bashku me 3ostër3 ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe 

firmosur ku te listohet mostra qe ndodhen ne zarf/kuti/paketim. 

- Mbi 3 ostër 3  qe do dorëzohet,ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te 

Artikullit qe përfaqëson sipas formularit te çmimit. 

- Ne çdo 3ostër duhet te evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te 

përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

 Shënim*: Nëse mostra e dorëzuar, nuk eshte e shoqëruar me listën e 

inventarizimit dhe e identifikuar sipas Nr. Rendor te formularit te çmimit apo 

nëse nuk paraqitet 3ostër per kete artikull ose nëse origjina e stampuar mbi 

mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë  oferta 

do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te s’kualifikohet. 

Artikulli i ofruar nga OE, nuk ka shtresë plastike në njërën anë; 

2. Në Shtojcën 5, specifikimet teknike, kërkohet që artikulli i ofruar të plotësojë 

kërkesat si më poshtë: Specifikim teknik: Ruli të ketë gjerësi 70cm (+/- 2cm) dhe 
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me gjatësi ruli jo më shumë se 50m, me prerje të gatshme çdo150cm (ose 50-100 

cm nëse do lind nevoja nga A.K. për rul me prerje me këtë përmasë), për shtrat 

vizite/ ekzaminimi, me shtresë plastike në njërën anë. Pesha: Shtresa e letrës të 

jetë 21g/m2 (+/- 2), letër special një përdorimshe. Shtresa e plastikës të jetë 

10g/m2 (+/- 2) dhe material film PE. 

Shtresa e letrës e kërkuar në dST është 21 g/m2. Artikulli i ofruar nga OE është 

16 g/m2; Gjithashtu i mungon shtresa PE; 

Per sa me siper, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit 

nr. 162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dokumentave të tenderit të 

miratuara ne kriteret e vecanta per kualifikim pika 2.3 ”Kapacitetin teknik”, 

germa d) ai dhe Shtojca 5, Specifikimeve Teknike, dhe PV të dorëzimit të 

mostrave në ditën e hapjes/dorëzimit të ofertave, u konstatua se oferta e 

operatorit ekonomik “Pastrime SILVIO” Shpk per kete procedure prokurimi, 

nuk eshte ne perputhje me kriteret dhe specifikimet teknike te vendosura ne DST 

dhe shtojcen me ndryshime ne DST, duke e konsideruar oferte te pavlefshme. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Shoqëria OE “FARMA NET ALBANIA” Shpk,  NIPT: K92201080V  

 

Vlera: me vlerë 5280000 (pesë milion e dyqind e tetedhjetë mijë) leke pa TVSH dhe 

6336000 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë) Lekë me TVSH. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                               

         Prof. Asc. Albana FICO   
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